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Ej 

närvar-

ande 

Beslutande (kallade) 

  

Lennart Raswill (C) Ragunda kommun Ordf. Socialutskottet (Vice ordf.) 

 

 

Beslutande (ej kallade): 

 

Daniel Danielsson (M), Bergs Kommun 2:e Vice ordf. Vård- och socialnämnden 

Christer Nordkvist (S) Härjedalens kommun Vice ordf. Socialutskottet 

Andreas Karlsson (C) Krokoms kommun 2:e Vice ordf. Socialnämnden 

Sociala samrådsgruppen (SocSam) 

 
 

Tid och 

plats för 

samman-

trädet 

 

Fredag den 24 mars 2023 kl. 09:00-12:00  

Regionens hus, Östersund samt via Teams 

Beslutande Margareta Winberg (S)  Östersunds kommun Ordf. Vård och omsorgsnämnden (ordf.)  

Morgan Olsson (S) Strömsunds kommun Ordf. Socialnämnden  

Karin Sundin (S) Bergs kommun Ordf. Vård- och socialnämnden  

Bo-Göran Danielsson (C) Bräcke kommun Ordf. Vård- och socialutskottet (9.00-10.30) 

Anders Häggkvist (C)  Härjedalens kommun Ordf. Socialutskottet 

Gunnel Persson Westin (S)  Krokoms kommun Ordf. Socialnämnden 

Ellen Eriksson (S)  Ragunda kommun 2:e Vice ordf. Sociala utskottet 

Björn Sandal (S)  Östersunds kommun Ordf. Social- och arbetsmarknadsnämnden 

 Bianca Zandén (V) Åre kommun Ordf. Socialnämnden 

 Barbro Norberg (S) Bräcke Kommun Ledamot Vård- och socialutskottet 

    

Tjänste-

personer 
Anneli Valter Bräcke kommun Socialchef 

Håkan Wretling Ragunda kommun Socialchef 

Gudrun Öjbrandt 

Maria Östlund 

Strömsunds kommun 

Bergs Kommun 

Socialchef 

IFO-chef 

    

Övriga 

deltagare 

Elin Ring 

Kristina Staffansson 

Henna Forsberg 

Liselott Åsberg 

RJH, Social välfärd/RSS 

RJH, Social välfärd 

Östersunds kommun, Familjehemscentrum 

Utvecklingsledare Våld i nära relationer 
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Eskil Ehnberg (M) Strömsunds kommun Vice ordf. Socialnämnden 

Gabrielle Nyberg (M) Åre kommun Vice ordf. Socialnämnden 

Lise Hjemgaard Svensson (M) Östersunds kommun Vice ordf. Vård och omsorgsnämnden 

Stig Andersson (KD) Östersunds kommun Vice ordf. Social och arbetsmarknadsnämnden 

 

Tjänstepersoner: 

Anda Embretzen, Härjedalens kommun 

Anna Berkestedt Jonsson, Krokoms kommun 

Ingrid Larsson, Bergs kommun  

Mats Danielsson, Bergs kommun 

Malin Andersson, Åre kommun 

Ulrika Nyberg, Östersunds kommun 

Tommy Lekedal, Östersunds kommun 

Robert Brandt, Östersunds kommun 

Erik Fredriksson, Östersunds kommun 

  

  

 

 

 

 

 

Sekreterare :  Kristina Staffansson................................................................................. 

Ordförande : Margareta Winberg.................................................................................. 

Justerare :  Björn Sandal.................................................................................................. 
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§ 15 Sammanträdet öppnas  
 

Margareta Winberg (S), ordförande, öppnar mötet och hälsar välkommen.  

 

 

§ 16 Val av justerare  
 

Förslag till beslut  

Björn Sandal (S) föreslås till justerare. 

 

Ställningstagande  

Björn Sandal (S) utses till justerare.   

 

§ 17 Föregående protokoll  
 

Ordförande tar upp föregående protokoll från 24 februari 2023. Inga 

synpunkter framförs. 

  

Ställningstagande  

Föregående protokoll läggs till handlingarna.  

 

§ 18 Godkännande av föredragningslista  
 

En preliminär dagordning har skickats ut inför sammanträdet.  

 

Förslag till beslut  

Preliminär dagordning fastställs som slutlig dagordning. 

 

Ställningstagande  

Preliminär dagordning fastställs som slutlig dagordning.  
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§ 19 Familjehemscentrum, information om 

verksamheten, verksamhetsberättelse 2022 och 

verksamhetsplan 2023 
 

Föredragande: Henna Forsberg, enhetschef Familjehemscentrum 

 

Sammanfattning 
Samtliga kommuner i länet beslutade 2015 att samverka i arbetet med  

familjehem, närmare bestämt att inrätta Familjehemscentrum (FHC). 

Östersunds kommun blev huvudman för verksamheten. Avtal mellan 

Östersunds kommun och länets övriga kommuner innebar att FHC bedrev 

utredning och utbildning av familjehem samt rekryterade nya familjehem på 

uppdrag av länets kommuner. Sedan 2021 ingår inte Bergs kommun längre i 

avtalet. FHC ger service till de sju ingående kommunerna i form av: 

- Nyrekrytering av kommunala familjehem 

- Utredning av kommunala familjehem 

- Utbildning av kommunala familjehem 

- Matcha barn till rätt familjehem eller söka konsulentsstödda familjehem 

- Kontraktera jourhem (tre finns budgeterade varav endast två varit 

kontrakterade 2022) 

 

 

Under 2023 har fokus varit främst på mottagning, det vill säga ta emot 

aktualiseringar från kommunerna och matcha barn med familjehem samt att 

utreda familjehem. Nyrekrytering och utbildningar har fått mindre fokus under 

året. FHC har haft en hög arbetsbelastning med många ofördelade utredningar.  

H. Forsberg beskriver att arbetsbelastningen varit hög sedan omorganiseringen 

efter 2021, då resurserna minskade med två tjänster. Arbetsmängden har inte 

minskat, i år aktualiserades 131 ärenden, motsvarande för tidigare år har varit 

130-160 ärenden. En referensgrupp har bildats för att utveckla Jämtlands 

familjehemsvård. FHC deltar även i forskningen ”Familjehem sökes” där 

utmaningarna med att rekrytera familjehem studeras. En 

information/utbildningssatsning har tagits fram i koppling till 

dokumentärfilmen ”Fosterfamiljen” i syfte att belysa familjehemmens 

biologiska barns perspektiv. FHC har haft två jourhem kontrakterade under 

2022 som haft uppdrag under princip hela året och det har jobbats på att 

rekrytera ett tredje. Av årets 131 aktualiseringar (samma barn kan aktualiseras 

flera gånger, exempelvis behov av jourhem och senare behov av familjehem) 

togs 55 stycken tillbaka då kommunen beslutat om annan lösning. Under 

oktober 2022 fick verksamheten mer personalresurser som även kommer räcka 

under 2023. Trots det gick verksamheten med ett stort överskott för 2022. 

200 000 kronor är statliga medel för psykisk hälsa som är avsatta för utbildning 

till familjehem. Resterande överskott beror på att ett tredje jourhem var 
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budgeterat men inte rekryterats. Överskottet för 2022 planeras användas till att 

rekrytera 1-2 vikarier som kan arbeta resten av 2023 samt att FHC kan 

fakturera kommunerna mindre.  

 

H. Forsberg presenterar huvuddelarna i FHC verksamhetsplan för 2023. Ett 

mål är att i samverkan med kommunerna utveckla stödet till familjehemmen. 

Stödet har inventerats och det finns stora olikheter i hur kommunerna stöttar 

familjehemmen och hur handläggningen går till. Vissa familjehem upplever att 

de står själva i utmaningar kopplade till placeringar. Det finns inga förslag på 

lösningar men det är viktigt att utveckla för att dels hålla kvar de familjehem 

som finns, dels för att skapa bra förutsättningar för nyrekrytering. Utredningar 

till familjehemsbanken behöver prioriteras högre. Nu prioriteras utredningar av 

familjehem där det redan finns placeringar eftersom dessa är lagstadgade och då 

hinner inte verksamheten med de övriga. För att utveckla möjligheterna att 

rekrytera nya familjehem tas en egen hemsida fram, samt att ett 

kommunikationsstöd kontaktas för att titta på vägar att synas och nå ut. 

Utbildning av familjehem planeras ske terminsvis men också särskilda 

satsningar kring NPF-diagnoser och filmvisning kopplat till perspektiv kring 

familjehemmens biologiska barn. Verksamheten planerar att utveckla 

matchningen och hur systematisk uppföljning kan ske vid avslutsträffar. FHC 

planerar även att utveckla processerna med kommunerna för att minska 

återtagningar, vilket tar mycket resurser.  

 

Frågor från ledamöter: 

- Många familjer anmäler intresse att bli familjehem och får sedan vänta länge 

på att bli utredda. Hur arbetar FHC med att de inte ska tappa intresset 

under tiden de väntar? Har FHC kollat på andra verksamheter om de 

arbetar liknande?  

H. Forsberg menar att FHC helst såklart vill utreda familjerna omgående 

men nu arbetar de för att försöka hålla det aktuellt. De påbörjar processen 

med exempelvis att beställa utdrag ut misstanke- och brottsregister även om 

de inte har möjlighet att träffa familjen än. Det är en utmaning då de 

lagstadgade utredningarna behöver tas först. Innan 2021 fanns inte köer i 

verksamheten utan de hann med arbetet på 8 handläggare. 

Familjehemsutredningar är omfattande utifrån tyngden i uppdraget som 

familjehemmen får.  

- Är problemet att det är för lite personalresurser?  

H. Forsberg upplever att minskningen från 8 till 6 handläggare såklart har 

betydelse. Det är ett högt intresse från socialtjänster att använda sig av 

insatser i form av familjehem snarare är placeringar på HVB-hem. Då 

familjehemsplaceringar berör några av de mest utsatta barnen så behövs det 

resurser för att möta behoven. 
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- Vad är FHC viktigaste prioritering just nu?  

Det viktigaste är att få utrymme att utreda de kommunala familjehemmen 

och att samverka med kommunerna kring stödet till familjehemmen.  

- Vilket ansvar har FHC för de konsulentstödda familjehemmen?  

FHC- stöttar inte utan söker alternativet och har även uppdraget att utreda 

det förslag som finns. Konsulentstödda familjehem blir utredda till det 

aktuella barnet och kommer inte till den kommunala familjehemsbanken. 

Att söka och utreda konsulentstödda familjehem har varit FHCs uppgift de 

senaste 2-3 åren i syfte att underlätta för kommunerna.  

 

 

Förslag till beslut 
Sociala samrådsgruppens, SocSam, ledamöter i Bräcke, Härjedalen, Krokom, 

Ragunda, Strömsunds, Åre och Östersund beslutar att: 

1. godkänna Familjehemscentrums verksamhetsberättelse 2022 

2. godkänna Familjehemscentrums verksamhetsplan 2023 

 

Ställningstagande  

Sociala Samrådsgruppens SocSam, ledamöter i Bräcke, Härjedalen, Krokom, 

Ragunda, Strömsunds, Åre och Östersund beslutar att: 

1. godkänna Familjehemscentrums verksamhetsberättelse 2022 

2. godkänna Familjehemscentrums verksamhetsplan 2023 

 

 

Bilaga 1 Familjehemscentrums verksamhetsberättelse 2022 

Bilaga 2 Familjehemscentrums verksamhetsplan 2023 

 

§20 Systematisk uppföljning våld i nära relationer 
 

Föredragande: Liselott Åsberg, regional utvecklingsledare våld i nära relationer 

 

Sammanfattning 
Ett utvecklingsområde inom den nationella kvinnofridssatsningen, SKR, är 

utvecklingen av systematisk uppföljning inom område våld i nära relationer. 

Krokom, Östersund och Härjedalen har samlat in underlaget till uppföljningen. 

Systematisk uppföljning är ett sätt att utveckla socialtjänsten arbete och ge 

underlag för kvalitetshöjande förändringar. Det kan bidra först och främst till 

att medborgare får det stöd de behöver men ger även viktig kunskap till 

professionen och underlag för chefer och politiker inför prioriteringar och 

beslut. Ett vanligt sätt att systematiskt följa upp insatser är att utvärdera före, 

under och efter insatsen och både ta in medborgares och handläggare bild av 

hur insatsen.  
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SKR erbjuder stöd i arbetet med den systematiska uppföljningen som en dal av 

kvinnofridssatsningen. L. Åsberg ger i sin tur stöd till kommunerna utifrån 

rollen som regional utvecklingsledare för kvinnofridssatsningen. Det stora 

jobbet utför dock i kommunerna, det innebär extra jobb för handläggare i de 

medverkande kommunerna.  

 

Krokom, Härjedalen och Östersund har undersökt 34 variabler, varav 29 tagits 

fram gemensamt nationellt och 5 som länets kommuner enats om. 

- Återaktualisering och inom vilken tidsperiod 

- Pågående kontakt med vård/omsorg eller LSS 

- Polisanmälan 

- Om ärendet tagits upp i samråd (Operation Norrsken) 

- Om skyddat boende eller tillfälligt boende beviljats, vilket boende har 

använts 

 

Resultatet som presenteras i SocSam är de tre kommunernas sammanslagna 

siffror för att lättare kunna dra slutsatser. Nationellt har något fler män sökt 

stöd än i Krokom, Härjedalen och Östersund. Väldigt få i ålderskategorin 56 år 

och äldre har registrerats, vilket är värt att uppmärksamma då våldet finns i alla 

åldrar. 13% har bedömt ha någon form av psykisk, fysisk eller intellektuell 

funktionsnedsättning men endast en person har uppgetts ha pågående kontakt 

med vård- och omsorg. Det skapar frågor kring om mycket av frågor kring våld 

hanteras inom vård- och omsorg och inte når socialtjänst, eller om det är 

svårare att uppmärksamma.  

72% är födda i Sverige, 16 % är födda utanför Europa vilket står ut i 

förhållande nationella siffran där 52% är födda i Sverige. Våldet består i 91 % 

av ärenden av partnervåld. Endast 2 av 107 där handläggare uppger att de vet 

att det rör sig om hedersrelaterat våld och förtryck. 12% av ärenden nationellt 

avser hedersrelaterat våld. Krokom och Härjedalen har i nästan alla ärenden (7 

av 8 och 12 av 15) använt sig av standardiserade bedömningsinstrument för 

riskbedömning. Östersund har använt sig av standardiserade 

bedömningsinstrument i 45% av ärenden jämför med 58% nationellt.  

 Medborgaren ta oftast kontakten med socialtjänsten själv Barn- och 

ungdomsenheten den vanligaste verksamheten att hänvisa följt av annan 

myndighet och hälso- och sjukvård. Missbruksenheten, äldreomsorgen och 

kvinnojouren har inte hänvisat något av ärendena, vilket kan ses som ett 

utvecklingsområde trots att det ser relativt liknande ut nationellt. Samverkan i 

änden sker framförallt med polis, hälso- och sjukvård och andra delar av 

socialtjänsten.  

 Av 99 ärenden (Härjedalen redovisade ej svar) har 11 tagits upp för 

samråd i Operation Norrsken. Till de som hunnit erbjudit stöd sedan 

uppföljningen påbörjat har det beviljats i genomsnitt 2.3 insatser. Vanligaste 

insatserna är stödsamtal och rådgivning av handläggare. Tillfälligt boende kan 

vara både jourlägenheter och exempelvis vandrarhem/liknande. Få insatser är 
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ännu avslutade men under 2023 kommer det gå att få resultat om hur 

klienter/handläggare tycker om sina insatser. L. Åsberg tycker att kommunerna 

ska uppmärksamma sina handläggare som gör ett otroligt bra jobb. 

 

Frågor och inspel från ledamöter: 

- Ledamot berättar att det inom vård och omsorg gjorts en 

jämställdhetsanalys och att otryggheten hos äldre är stor. Det är 

anmärkningsvärt att hälso- och sjukvård hänvisar i så liten omfattning när 

det satsats så mycket resurser på Våga fråga, bland annat på 

akutmottagningen.  

- Ledamot beskriver att det ofta handlar om svåra ärenden som också ser 

väldigt olika ut. Inom äldreomsorg och LSS kan medborgarna ha svårare att 

verbalisera utsatthet för våld och ha större behov av att personalen 

observerar och känner igen tecken på våld. Därför behövs det lyftas upp 

och medvetandegöras hos personal men även att de får kunskap om vad de 

ska göra när det framkommer att någon är utsatt för våld.   

L. Åsberg lägger till att det vid frågor om våld är viktigt att fråga 

medborgaren enskilt och att det är svårare att ta stöd av anhöriga på samma 

sätt som i andra frågor. 

- Fråga kommer om hälso- och sjukvården hänvisar oftare direkt till Centrum 

mot våld vilket L. Åsberg bekräftar. Huvudsaken är att medborgaren får en 

kontakt och blir erbjuden stöd.  

- Ledamot frågar vad särskilt stöd i föräldrarollen kan vara och om inte rådet 

när det finns barn i familjen och våld pågår är att den utsatta ska lämna 

förhållandet. L. Åsberg beskriver att föräldrar i familjer där våld 

förekommer ofta är i behov av stöd i sitt föräldraskap, exempelvis för hur 

de ska bemöta barnet utifrån upplevelser av våld. Barn behöver skyddas 

från fortsatt våld och socialtjänsten ska stötta och informera 

vårdnadshavare om det.  

 

SocSam tackar för intressant presentation. 

 

Bilaga 3: Presentation Systematisk uppföljning 

 

§21 Skrivelse angående samverkan mellan 

Jämtlands läns kommuner och psykiatrin 
 

Föredragande: Maria Östlund, IFO-chef Bergs kommun 

 

Sammanfattning  

Socialtjänsten i länets åtta kommuner har över en längre tid upplevt att 

försöken till samverkan mellan psykiatrin och handläggare inom socialtjänsten 

kantats av problem och emellanåt varit konfliktfyllda. De brister som beskrivs 
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som förekommande ska ses mot bakgrund av de överenskommelser gällande 

riskbruk, missbruk och beroende samt psykiska funktionsnedsättningar som 

finns upprättade parterna emellan. Försök har gjorts i direkt kontakt chefer 

emellan och via samverkansarenor för att överbrygga bristerna. Dock har 

likartade situationer, som ytterst påverkat den enskilde, upprepats regelbundet. 

Chefsorganisationen har författat en skrivelse i syfte att till SocSam synliggöra 

utmaningarna. Skrivelsen skickades med kallelsen till SocSam. M. Östlund 

beskriver att problematiken uppmärksammades av Bergs kommun under 

hösten 2022 och när det lyftes med IFO-cheferna beskrev de upplevelser av 

liknande problematik som varit tidigare eller nu pågående. 

 

Inspel från ledamot att problematiken är bekant men att det önskas tydliga och 

konkreta exempel på när, hur och var problematiken uppstår. Förslag ges på att 

skrivelsen ska lyftas till SVOM.  M. Östlund bekräftar att det finns exempel och 

att de kan lyftas direkt på SVOM.  

 

Förslag till beslut 
Social samrådsgruppen, SocSam, beslutar att:  

- Skrivelse angående samverkan mellan Jämtlands läns kommuner och 

psykiatrin överlämnas till SVOM 

 

Ställningstagande  

Social samrådsgruppen, SocSam, beslutar att:  

• Skrivelse angående samverkan mellan Jämtlands läns kommuner 

och psykiatrin överlämnas till SVOM 

 

Bilaga 4: Skrivelse angående samverkan mellan Jämtlands läns kommuner och 

psykiatrin 

 

§22 Slutredovisning av statsbidrag God och nära 

vård 2022 
 

Föredragande: Elin Ring, Social välfärd RSS 

 

Sammanfattning  

2022 var länets stadsbidrag för God och nära vård 13.8 miljoner kronor.  

Majoriteten betalades till kommunerna men samlades också till projektledning 

och bidrag till närvaro vid gemensamma träffar om God och nära vård. Ny 

målbild är ute för förankring med större medborgarfokus, den tidigare nekades. 

Sammanfattning vad kommunerna brukat medel till som exempelvis SIP, 

personcentrering m.m. Det finns stor spridning i vad medlen gått till då det 

utgår från lokala behov.  
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Förslag till beslut 
Sociala samrådsgruppen, SocSam, beslutar att: 

- godkänna slutrapportering av statsbidrag God och nära vård 2022 

 

Ställningstagande  

Sociala Samrådsgruppen, SocSam, beslutar att: 

- godkänna slutrapportering av statsbidrag God och nära vård 2022 

 

Bilaga 5 Presentation slutrapportering av statsbidrag God och nära vård 2022 

 

§23 Fördelning statsbidrag God och nära vård 2023 
 

Föredragande: Elin Ring, Social välfärd RSS 

 

Sammanfattning  

2023 har ca 14,1 mkr i statsbidrag God och nära vård fördelats till länets 

kommuner via Regionala samverkans och stödstrukturen, RSS.  

Huvudman för RSS rekvirerar statsbidraget från Kammarkollegiet senast 1 

december 2023 och slutredovisar statsbidraget till Socialstyrelsen och 

Kammarkollegiet senast 31 mars 2024.  

Av beslutsunderlaget framgår att frågor återstår att lösa innan medlen kan 

rekvireras från Kammarkollegiet och fördelade medel kan utbetalas till 

kommunerna. Beslut om fördelning medför dock att kommunerna kan planera 

för användningen av medlen.  

Utmaningen är i år att det i dagsläget saknas beslut om huvudman för 

RSS från och med 30/9 2023 då kommunernas överenskommelse med Region 

Jämtland Härjedalen upphör. Regionen kan ej rekvirera medlen förrän det är 

klarlagt att ny huvudman tar på sig att redovisa medlen. Två alternativ bedöms 

möjliga gällande medlen. Det första innebär att regionen sluter avtal med 

Kommunförbundet om att regionen rekvirerar medlen i egenskap av nuvarande 

huvudman för RSS och att Kommunförbundet tar på sig uppdraget att 

återredovisa medlen till Socialstyrelsen och Kammarkollegiet. Det andra 

alternativet innebär att rekvirering och utbetalning av medlen avvaktas fram till 

hösten då Kommunförbundet startar sin verksamhet.  

Förslag på fördelningen av 2023 års medel presenteras. Krokom föreslås 

få en större andel som ska gå till fortsatt länsgemensam projektledning av 

gemensam plan på primärvårdsnivå. RSS har tidigare år tjänsteköpt 

länsgemensam resurs för projektledning från Krokoms kommun, då RSS 

hemvist är oklar från och med hösten behöver dock uppdraget lösas på annat 

sätt. Viktigt att projektledaren från och med hösten kopplas ihop med 

Kommunförbundets eventuella resurs/-er inom socialtjänst/kommunal hälso- 

och sjukvård. 
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SocSam tar upp frågan om rekvirering och återredovisning av medel nästa 

sammanträde.   

 

Förslag till beslut 
Sociala samrådsgruppens, SocSam, beslutar att fördela statsbidrag God och nära 

vård 2023 enligt följande: 

1. ”Utvecklingen av den nära vården med primärvården som nav”: 

a. 900 000 kr utbetalas till Krokoms kommun för 12 månader 

länsgemensam projektledning gemensam plan på 

primärvårdsnivå  

b. 9 234 426 kr fördelas mellan kommunerna enligt 

befolkningsunderlag den 1 november 2022 

2. Stimulansmedel för ”Goda förutsättningar för vårdens medarbetare: 

a. 2 702 513 kr fördelas mellan kommunerna enligt 

befolkningsunderlag den 1 november 2022. 

3. Stimulansmedel för ”Vidareutbildning för sjuksköterskor”:  

a. 1 351 257 kr fördelas mellan de kommuner som uppfyller 

kraven för insatsområdet. Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, 

Strömsund, Åre och Östersund, enligt befolkningsunderlag 1 

november 2022 

 

Ställningstagande  

Sociala samrådsgruppens, SocSam, beslutar att fördela statsbidrag God och nära vård 

2023 enligt följande: 

1. Utvecklingen av den nära vården med primärvården som nav”: 

a. 900 000 kr utbetalas till Krokoms kommun för 12 månader 

länsgemensam projektledning gemensam plan på 

primärvårdsnivå  

b. 9 234 426 kr fördelas mellan kommunerna enligt 

befolkningsunderlag den 1 november 2022 

2. Stimulansmedel för ”Goda förutsättningar för vårdens medarbetare: 

a. 2 702 513 kr fördelas mellan kommunerna enligt 

befolkningsunderlag den 1 november 2022. 

3. Stimulansmedel för ”Vidareutbildning för sjuksköterskor”:  

a. 1 351 257 kr fördelas mellan de kommuner som uppfyller 

kraven för insatsområdet. Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, 

Strömsund, Åre och Östersund, enligt befolkningsunderlag 1 

november 2022 

 

Bilaga 6: Överenskommelse nära vård 2023 

Bilaga 7: Fördelning av statsbidrag nära vård 2023 
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§ 24 Ersättare vid SocSams sammanträden 
 

Sammanfattning  

Vid SocSam:s sammanträde den 24 februari initierades ett önskemål 

gällande att ersättare ska kunna närvara vid SocSam:s sammanträden. 

Beslutades att ledamöter skulle ta med frågan kring ersättares möjlighet 

att medverka på sammanträdena till sin kommun för beslut.  

 

Flera ledamöter lyfter vikten av att ersättares medverkan för att underlätta 

vid behov av tjänstgöring. Det är annars svårt att vara insatt och kunna ta 

beslut. Flera kommuner har hållning kring att ersättare ges möjlighet att 

vara med två gånger per år. Kommunerna har olika ställning till 

arvodering i samband med ersättares deltagande men inga principiella 

ståndpunkter mot deltagande 

 

SocSam noterar att ersättare ska vara välkomna att delta på SocSams 

sammanträden även när de ej tjänstgör. Beslut om eventuell arvodering i 

samband med deltagande lämnas till respektive kommun.  

 

§ 25 Barnarena 
 

Sammanfattning  

Information inför Barnarenans sammanträde 27 mars 2023.  SocSam:s 

ordförande, vice ordförande och Östersunds kommuns ordförande i Social- 

och arbetsmarknadsförvaltning deltar i Barnarenan. Under sammanträde 27 

mars kommer val av ordförande och vice ordförande samt presidium ske. 

Andra punkter är: 

- politikerutbildning,  

- information om Jämtbus och överenskommelser,  

- gemensam plan för primärvårdsnivå som rör barn och unga 

- logopedsamverkan  

- information om distansoberoende vård (BuP) 

 

Ledamot frågar om MiniMaria ska vara en punkt på Barnarenan. Det har 

tidigare varit med men utifrån att det händer mycket kring uppstart är förslaget 

att det sätts upp på agendan för sammanträdet.   

 

§ 26 Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 

 
Sammanfattning  

Vid SocSam:s sammanträde 24 februari beslutades att SocSam:s presidium ska  
bjuda in länets kommunstyrelseordförande till information och dialog kring  
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Social välfärds/RSS uppdrag och samverkansarenorna. En skrivelse ska skickas 
till samtliga KSO med inbjudan till 29/5. Rekrytering av 
Kommunförbundsdirektör pågår, två kandidater kvar. Helena Albinsson som 
varit tillförordnad förbundsdirektör avslutar sitt uppdrag 31/3.  
 

§27 Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor. 

 

§ 28 Mötet avslutas   
 

Margareta Winberg (ordförande) avslutar dagens sammanträde.  

 


